(
PROTOCOLO Nº: 06948/2013     DATA: 28/06/2013     HORA: 13:09     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03905/2013

“Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de dedetização dos bueiros no Conjunto Habitacional Roberto Romano.”

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a possiblidade de dedetização dos bueiros no Bairro Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa:

Moradores do Conjunto Habitacional Roberto Romano nos procuraram reivindicando a dedetização dos bueiros no referido bairro.
Eles relatam que há bichos peçonhentos, como por exemplo, escorpiões, invadindo os apartamentos e causando transtornos a eles, principalmente aos que tem crianças em casa e aos idosos do local.

	Solicitamos com a máxima urgência o serviço acima supracitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de junho de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg